
D
ir

ec
ci

ón
 C

tr
a.

G
ra

l. 
L

a 
E

sp
er

an
za

, 1
0 

– 
E

di
f.

 C
ep

la
m

  |
 C

P
 3

82
96

 L
a 

L
ag

un
a 

- 
S

an
ta

 C
ru

z 
de

 T
en

er
if

e 
 | 

 T
fn

o:
 9

22
 9

22
 9

22
 2

44
 

D
ir

ec
ci

ón
 L

eó
n 

y 
C

as
til

lo
, 5

7-
3º

   
|  

C
P 

35
07

1 
L

as
 P

al
m

as
 d

e 
G

ra
n 

C
an

ar
ia

  |
  T

fn
o:

 9
28

 1
18

 9
88

 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO, 
POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE,  EN EL CUERPO GENERAL DE LA POLICÍA 
CANARIA,  ESCALA BÁSICA,  EMPLEO  POLICÍA  (GRUPO  C,  SUBGRUPO  C1),  CONVOCADAS 
MEDIANTE  RESOLUCIÓN  DE  9  DE  NOVIEMBRE  DE  2023  DE  LA DIRECCIÓN  GENERAL  DE 
ESTUDIOS, FORMACIÓN E INVESTIGACIÓN EN SEGURIDAD PÚBLICA (BOC NÚMERO 230, DE 22 
DE NOVIEMBRE DE 2023).

El Tribunal Calificador, en su sesión del 9 de agosto de 2025, acordó publicar los resultados correctos de los 
exámenes tipo test realizados el mismo día.

En virtud de lo anterior, este Tribunal,

RESUELVE:

Único.- Publicar las respuestas correctas los exámenes tipo test del programa de tema e idioma inglés, 
que se adjuntan a esta Resolución.

Las Palmas de Gran Canaria,

EL PRESIDENTE:

Ángel Nichel Acosta Hernández



PROGRAMA  DE TEMAS



IDIOMA INGLÉS


	20250809 Respuestas correctas exámanes test.pdf
	Repuestas correctas (acta).pdf

		2025-08-10T20:38:10+0100
	ACOSTA HERNANDEZ ANGEL NICHEL - 78508607Q




